АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2015  № 349
               г.Шатура

О создании оперативной группы по мониторингу

состояния жилищного строительства на территории

Шатурского муниципального района

В целях оперативного выявления и предотвращения возможных кризисных

явлений в сфере жилищного строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать оперативную группу по мониторингу состояния жилищного

строительства на территории Шатурского муниципального района.

2. Утвердить состав оперативной группы по мониторингу состояния

жилищного строительства на территории Шатурского муниципального района

(далее – оперативная группа) (прилагается).

3. Оперативной группе:

− проводить мониторинг состояния жилищного строительства в Шатурском

муниципальном районе;

− рассматривать оперативные вопросы по взаимодействию с застройщиками,

осуществляющими жилищную застройку на территории Шатурского

муниципального района;

− разрабатывать предложения по совместным действиям в случае ухудшения

ситуации в сфере жилищного строительства.

4. Оперативной группе в своей деятельности руководствоваться

нормативными правовыми актами в сфере жилищного строительства.

5. Организационному управлению администрации Шатурского

муниципального района (Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в

газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского

муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                       А.Д. Келлер

                                                         Приложение

                                                                                Утвержден

постановлением администрации

Шатурского муниципального района

от 18.02.2015 г. № 349

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОЙ ГРУППЫ

ПО МОНИТОРИНГУ СОСТОЯНИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Председатель группы:

Келлер Андрей Давыдович              - глава Шатурского муниципального района.

Заместитель председателя:

Мужичков Вячеслав Геннадьевич  - первый заместитель главы администрации

                                                              Шатурского муниципального района

Члены комиссии:

Зуев Виктор Иванович                    - начальник управления жилищно-

                                                             коммунального хозяйства и инфраструктуры

                                                             управления жилищно-коммунального

                                                             хозяйства и инфраструктуры администрации

                                                             Шатурского муниципального района

Рыжова Ольга Александровна        - начальник отдела инфраструктуры

                                                             управления жилищно-коммунального

                                                             хозяйства и инфраструктуры администрации

                                                             Шатурского муниципального района

Ежов Владимир Михайлович          - директор МУП «Управление капитального

                                                              строительства»

Глава поселения (по согласованию, в зависимости от территории поселения, на

которой осуществляется жилищное строительство).

Застройщик, осуществляющий жилищное строительство на территории

Шатурского муниципального района, (по согласованию).

Первый заместитель главы администрации

муниципального района                                                               В.Г.Мужичков

Визы согласования:

ПРЕДСТАВЛЕН:

Начальник управления

жилищно-коммунального

хозяйства и инфраструктуры                                                     В.И.Зуев

СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель главы администрации                                                      В.Г.Мужичков

Начальника юридического отдела                                                    В.Е.Федорова

рассылка: дело - 1, первый зам. главы - 1, МУП «Управление капитального строительства» - 1,

организационный отдел – 1, информационно-аналитический отдел – 1, УЖКХиИ - 3.